
 

VALORES GASTOS EM NOVEMBRO DE 2017 (EM REAIS) 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES (TOTAL) 

BENEFÍCIOS ASSISTENCIAS DOS SERVIDORES 

SALÁRIOS, FÉRIAS E 13º SALÁRIO 

INSS 

CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS 

DIÁRIAS 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

LOCAÇÃO DE SOFTWARES 

ÁGUA E ESGOTO 

SELEÇÃO E TREINAMENTO 

COMUNICAÇÃO EM GERAL 

PROCESSAMENTO DE DADOS 

TELECOMUNICAÇÕES 

VIGILÂNCIA OSTENSIVA E MONITORADA 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

158.233,58 

2.356,18 

114.413,81 

14.482,88 

6.095,22 

8.118,32 

1.602,60 

990,00 

2.150,00 

116,62 

2.810,00 

16,34 

109,90 

737,99 

96,56 

4.137,16 

 

 

 

 


